
Březen 202  3;4                                              Číslo  ročník XXIX.

KASEJOVICKÉ NOVINY
Měsíčník města Kasejovice a obcí Hradiště, Nezdřev, Oselce a Životice

T é m ě ř  č t v r t 
století trvají zimní 
sportovní války 
v Kasejovicích. Po 
l o ň s k é m 
n e t r a d i č n í m 
únorovém termínu 
se zimní víceboj 
v r á t i l  o p ě t  d o 
l e d n a ,  k a m 
neodmys l i t e lně 
patří.

D o  b o j e 
o  l e g e n d á r n í 
p u t o v n í  p o h á r 
v y r a z i l o  p l n é 
s t a r t o v n í  p o l e 
čítající šestnáct 
dvojic.

Sportovní den odstartoval jako vždy volejbal a jako téměř 
vždy se do finále přes tři kola dostala nejzkušenější dvojice Petr 
Kališ - Libor Kulík. Jejich soupeřem tentokrát byl pár Martin 
Fiala - Zdeněk Rezek. Po napínavém průběhu nakonec slavila 
triumf mladší dvojice a prvních pět bodů za vítězství putovalo 
k Martinovi se Zdeňkem.

Ve druhé disciplíně, kterou je stolní tenis proti sobě ve finále 

stanuly stejné dvojice a tentokrát se radoval pár Kališ - Kulík.
Další přišla na řadu loterie v podobě trestných hodů na koš. 

V té se do finále dostal hádejte kdo? Ti, co tipovali pár Kališ - 
Kulík si mohou pogratulovat ke správné odpovědi. Zajímavější 
byl ovšem jejich finálový soupeř. Tím nebyl nikdo jiný než 
školou povinní bratři Michal a Honza Šmídovi. Obě dvojice 
dělilo několik desítek let, ale u koše to rozhodně nebylo znát. 
Mládežníci neměli se staršími soupeři slitování po celý průběh 
disciplíny a ve finále tomu nebylo jinak. Odnesli si tak 
zaslouženě pět bodů za vítězství a zároveň se stali nejmladšími 
vítězi disciplíny v dějinách víceboje.

Ve florbalových nájezdech opět úřadovala tato bratrská 
dvojice a proklestila si cestu do finále. Tam ovšem narazila na 
dvojici Patrik Pružinec - Václav Drnek. Druhý zmiňovaný pár 
předvedl výkon, který byl nad síly nejmladších účastníků 
turnaje a pět bodů sezobl on.

Tělocvičnu poté v půli rozdělila síť znamenající překážku 
v kopu na přesnost přes celou její délku a vyrazilo se bojovat 
o další cenné body. Tentokrát ve finálovém střetnutí nastoupily 
dvojice Honza Mašek - Václav Šmíd a David Kulík s Tomášem 
Řehořem. Přesnější mušku měl druhý jmenovaný pár a dalších 
pět bodů putovalo na jeho konto. Tento maximální bodový zisk 
byl nakonec velmi důležitý v celkovém zúčtování.

                                                           pokračování na str. 4

24. ročník zimního víceboje

Základní škola Kasejovice zve k zápisu 
do první třídy pro školní rok 

2024/2025

Ředitelství Základní školy Kasejovice Vás spolu 
s Vaším synem/Vaší dcerou zve k zápisu do první 

třídfy, který se koná v souladu s par. 46 zák. 
561/2004 Sb. (Školský zákon).

Zápis proběhne v pátek 5. dubna 2024
 od 13 do 16 hod. 

v budově ZŠ Kasejovice.

S sebou přineste občanský průkaz, rodný list dítěte 
a vyplněný dotazník pro rodiče žáka 1. ročníku ZŠ. 
Pro budoucí prvňáčky nabízí škola školní družinu.

Informace k zápisu do první třídy na 
www.zskasejovice.cz.

Rozpis Velikonočních bohoslužeb 
v Kasejovicích:

Květná neděle 24.3. v 9.30 hod. mše svatá

Zelený čtvrtek 28.3. v 18.00 hod. mše svatá

Velký pátek 29.3. v 14.30 hod. křížová cesta, 
v 15.00 hod. Obřady uctívání svatého Kříže

Bílá sobota 30.3. v 18.00 hod. Vigilie Vzkříšení

Neděle Zmrtvýchvstání 31.3. v 9.30 hod. 
mše svatá

Pondělí Velikonoční 1.4. v 10.30 hod. Kotouň, 
mše svatá

Požehnané Velikonoce!



Březen 2024                                                       str. 2                                     Číslo 3; ročník XXIX. Březen 2024                                                         str. 3                                       Číslo 3; ročník XXIX.

Provádíme stavební a zednické práce:

- Demolice, sanace, opravy  
- Stavby plotů, opěrných zdí, příček, 
  základových desek
- Pokládku obrubníků, zámkové dlažby
  z kamene, obklady teras, chodníků apod. 
- Pokládku drenáží, žlabů, přípojky vody, 
  usazení šachet, vpustí, jímek
- Zateplování domů, lepidlo, štuk, fasádní 
  omítka
- Práce se dřevem a jiné práce
- Bagr + auto s kontejnerem k dispozici
- Zajišťujeme odvoz a dovoz  materiálu     
   

 Více info: tel: 725 882 700 nebo 
 e-mail: mjelen10@gmail.com

Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva 

města Kasejovice ze dne 15. ledna 2024

Zastupitelstvo města Kasejovice

Volí:
• členem kontrolního výboru Petra 

Pohanku s počtem hlasů 9
• předsedou kontrolního výboru Mgr. 

Štěpánku Löffelmannovou s počtem 
hlasů 9

Schvaluje:
• zřízení termínovaného vkladu ve výši 

10 000 000 Kč (slovy deset milionů 
korun českých) u J&T Banky, a.s. 
v délce trvání jednoho roku a za tímto 
účelem pověřuje starostu města 
k uzavření komisionářské smlouvy 
s J&T Bankou, a.s. a podepsání 
žádosti o vytvoření termínovaného 
vkladu

• zřízení termínovaného vkladu ve výši 
10 000 000 Kč (slovy deset milionů 
korun českých) u Komerční banky, 
a.s. v délce trvání jednoho roku a za 
tímto účelem pověřuje starostu města 
k uzavření komisionářské smlouvy 
s Komerční bankou, a.s. a podepsání 

žádosti o vytvoření termínovaného 
vkladu

• provedení rekonstrukce prostor 
kavárny v budově radnice

• sazebník úhrad za poskytování 
pečovatelské služby

• prodloužení termínu do 15.1.2026 
p r o  d o k o n č e n í  h r u b é  s t a v b y 
rekreačního objektu na pozemku 
parc. č. 1540/6 v k.ú. Chloumek 
u Kasejovic p. xxx a pověřuje starostu 
města k uzavření Dodatku č. 1 ke 
Smlouvě o uzavření budoucí kupní 
smlouvy a zároveň Dodatek č. 1 ke 
Smlouvě o pronájmu a k jejich 
podpisu

• Smlouvu o bezúplatném převodu 
vlastnického práva k nemovité věci č. 
UZSVM/P/35196/2023-HMSU 
s Českou republikou – Úřadem pro 
za s tupován í  s t á tu  ve  věcech 
majetkových na pozemek parc. č. 
1937 v k.ú. Řesanice a pověřuje 
starostu města k jejímu podpisu

Souhlasí:
• s ukončením prodeje palivového 

dřeva za sníženou cenu

Neschvaluje:
• navýšení odměn za výkon funkce 

neuvolněného člena zastupitelstva 
města

Stanovuje:
• termín příštího jednání Zastupitelstva 

města Kasejovice na 28.3.2024 v 17 
hodin v Kulturně-společenském 
centru v Kasejovicích

Bere na vědomí:
• rezignaci zastupitele pana Karla Fialy
• i n f o r m a c e  s t a r o s t y  m ě s t a 

o zpracování Místní energetické 
k o n c e p c e , o  n e u h r a z e n ý c h 
poplatcích, o poničených dopravních 
z n a č k á c h , o  p l á n o v a n ý c h 
investičních akcích, o nedovolené 
skládce a další informace o dění 
v obci

Úprava prostranství u kostela 

sv. Jakuba

Ve středu 21. 
února vedení města 
pořádalo besedu 
s občany na téma 
„ Ú p r a v a 
prostranství před 
k o s t e l e m  s v . 
Jakuba“. 

V  K u l t u r n ě -
společenském centru v Kasejovicích se sešlo na dvě desítky 
občanů, kterým na jejich otázky zasvěceně odpovídal starosta 
města, pan architekt a projektant v jedné osobě a zástupce 
Národního památkového ústavu. 

Otázek byla celá řada. Krom vybavení prostoru parkovým 
mobiliářem, jako jsou vývěsné vitríny, lavičky a stojany na kola, 
přišla řeč také na možnost parkování. Tento prostor je určen 
přednostně k parkování vozidel návštěvníků hřbitova. 

Jednou z nutných změn v rámci zachování bezpečnosti 
motoristů vyjíždějících z tohoto prostoru je nutnost nahradit keře 
travnatým pásem. 

Debata skončila po dvou hodinách s tím, že připomínky 
zúčastněných byly zapracovány do plánu.

                                                        Ing. Václav Jakubčík,

                                                       starosta města Kasejovice

Opět se někdo pustil do úklidu a místo do sběrného dvora 
dovezl svůj nepořádekk Polánecké hoře.

Nezdřev nabídl zábavu
Nejdřív přišel na řadu tradiční dětský maškarní bál. To bylo v nezdřevské hospodě v sobotu 10. února. Návštěva byla sice o málo 

menší než v minulých letech, ale nálada maskovaných děcek byla jako obvykle ohromná. Nechyběla bohatá tombola ani řada 
soutěží. Ke skotačení a tanci vyhrával VV BAND Váchovi.

O 14 dní později uspořádal tamtéž svůj bál místní sbor dobrovolných hasičů. I tentokrát bylo návštěvníků o něco méně než jindy, 
ale ani v tomto případě to dobrou náladu nemohlo poznamenat. Zvláště, když k tomu vytrvale a skvěle vyhrávala Hudba Radka 
Šimsy. Zajímavý úkaz nastal, když se losovala hlavní část tomboly. Nejprve si několik cen odnesli hosté z Řesanic, pak je vystřídali 
návštěvníci z Bezdědovic a na závěr se radovala řada domácích. Zkrátka byly to takové výhry ve vlnách. Spokojeni však odcházeli 
dlouho po půlnoci všichni.

                                                                                                                                                Jiří Čepelák, foto Viktor Jandera

Dvojčata berušky ze Slatiny mají 
v náruči prababička (vlevo) a babička

Židličkovanou si s chutí vyzkoušeli i dospělí Populární mašinka projela celou 
hospodou

Hasičský bál v Bezděkově

Neuplynul ani měsíc a bezděkovská škola se 
opět naplnila hudbou, tancem, zpěvem a veselou 
náladou. V sobotu 17. února uspořádali místní 
hasiči bál. Někteří pamětníci vzpomínali na 
hasičské bály a jiné veselice, které se v Bezděkově 
konaly v sále Hospody u Majerů. Takže první 
hasičský bál to nebyl, ale věříme, že ani poslední. 
Někteří pořadatelé se shodli, že je to velká výzva na 
další plesovou sezónu.

Okolo sedmdesáti návštěvníků si celý večer 
skvěle užívalo parádní hudební doprovod, který 
zajistila kapela Z Vršku. Přestože je to country 
kapela, pro velké překvapení všech přítomných, 
zazněly i tři dechovky. První tóny zvedly ze židlí na 
taneční parket místní hasiče vzorně oblečených do 

vycházkových uniforem, kteří si se svými doprovody zatančili polku i valčík. 
Písničce „Co jste hasiči“ se zkrátka nedalo odolat a na hasičský bál rozhodně 
patří. Nechybělo výborné občerstvení a samozřejmě k bálu patří tombola. I ta 
byla nad míru povedená díky štědrosti dárců a sponzorů a vynaloženému úsilí 
všech žadatelů o příspěvek do ní. 

Kdo se zdržel přes půlnoc, slyšel hrát dudy a za jejich doprovodu si zazpíval 
několik lidovek. Potom následovalo jako bonus pár hudebních kousků na 
harmoniku. Celý večer proběhl na výbornou a takové hodnocení přece do školy 
patří. Děkujeme všem, kteří se jakkoli na průběhu celého bezděkovského 
hasičského bálu podíleli.

                                                                                   Za SDH Bezděkov
                                                                                   Olga Šulcová

Velikonoce s Lidovým 
souborem Pšeničky

16.3. Spálené Poříčí
 velikonoční trhy 13 hod.

23.3. Horažďovice 
velikonoční trhy 9.30 hod.

27. 3. Plzeň - náměstí 
Republiky

velikonoční trhy 15, 16 a 17 hod.

1.4. ZOO Plzeň 
Statek Lüftnerka



Březen 2024                                                       str. 2                                     Číslo 3; ročník XXIX. Březen 2024                                                         str. 3                                       Číslo 3; ročník XXIX.

Provádíme stavební a zednické práce:

- Demolice, sanace, opravy  
- Stavby plotů, opěrných zdí, příček, 
  základových desek
- Pokládku obrubníků, zámkové dlažby
  z kamene, obklady teras, chodníků apod. 
- Pokládku drenáží, žlabů, přípojky vody, 
  usazení šachet, vpustí, jímek
- Zateplování domů, lepidlo, štuk, fasádní 
  omítka
- Práce se dřevem a jiné práce
- Bagr + auto s kontejnerem k dispozici
- Zajišťujeme odvoz a dovoz  materiálu     
   

 Více info: tel: 725 882 700 nebo 
 e-mail: mjelen10@gmail.com

Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva 

města Kasejovice ze dne 15. ledna 2024

Zastupitelstvo města Kasejovice

Volí:
• členem kontrolního výboru Petra 

Pohanku s počtem hlasů 9
• předsedou kontrolního výboru Mgr. 

Štěpánku Löffelmannovou s počtem 
hlasů 9

Schvaluje:
• zřízení termínovaného vkladu ve výši 

10 000 000 Kč (slovy deset milionů 
korun českých) u J&T Banky, a.s. 
v délce trvání jednoho roku a za tímto 
účelem pověřuje starostu města 
k uzavření komisionářské smlouvy 
s J&T Bankou, a.s. a podepsání 
žádosti o vytvoření termínovaného 
vkladu

• zřízení termínovaného vkladu ve výši 
10 000 000 Kč (slovy deset milionů 
korun českých) u Komerční banky, 
a.s. v délce trvání jednoho roku a za 
tímto účelem pověřuje starostu města 
k uzavření komisionářské smlouvy 
s Komerční bankou, a.s. a podepsání 

žádosti o vytvoření termínovaného 
vkladu

• provedení rekonstrukce prostor 
kavárny v budově radnice

• sazebník úhrad za poskytování 
pečovatelské služby

• prodloužení termínu do 15.1.2026 
p r o  d o k o n č e n í  h r u b é  s t a v b y 
rekreačního objektu na pozemku 
parc. č. 1540/6 v k.ú. Chloumek 
u Kasejovic p. xxx a pověřuje starostu 
města k uzavření Dodatku č. 1 ke 
Smlouvě o uzavření budoucí kupní 
smlouvy a zároveň Dodatek č. 1 ke 
Smlouvě o pronájmu a k jejich 
podpisu

• Smlouvu o bezúplatném převodu 
vlastnického práva k nemovité věci č. 
UZSVM/P/35196/2023-HMSU 
s Českou republikou – Úřadem pro 
za s tupován í  s t á tu  ve  věcech 
majetkových na pozemek parc. č. 
1937 v k.ú. Řesanice a pověřuje 
starostu města k jejímu podpisu

Souhlasí:
• s ukončením prodeje palivového 

dřeva za sníženou cenu

Neschvaluje:
• navýšení odměn za výkon funkce 

neuvolněného člena zastupitelstva 
města

Stanovuje:
• termín příštího jednání Zastupitelstva 

města Kasejovice na 28.3.2024 v 17 
hodin v Kulturně-společenském 
centru v Kasejovicích

Bere na vědomí:
• rezignaci zastupitele pana Karla Fialy
• i n f o r m a c e  s t a r o s t y  m ě s t a 

o zpracování Místní energetické 
k o n c e p c e , o  n e u h r a z e n ý c h 
poplatcích, o poničených dopravních 
z n a č k á c h , o  p l á n o v a n ý c h 
investičních akcích, o nedovolené 
skládce a další informace o dění 
v obci

Úprava prostranství u kostela 

sv. Jakuba

Ve středu 21. 
února vedení města 
pořádalo besedu 
s občany na téma 
„ Ú p r a v a 
prostranství před 
k o s t e l e m  s v . 
Jakuba“. 

V  K u l t u r n ě -
společenském centru v Kasejovicích se sešlo na dvě desítky 
občanů, kterým na jejich otázky zasvěceně odpovídal starosta 
města, pan architekt a projektant v jedné osobě a zástupce 
Národního památkového ústavu. 

Otázek byla celá řada. Krom vybavení prostoru parkovým 
mobiliářem, jako jsou vývěsné vitríny, lavičky a stojany na kola, 
přišla řeč také na možnost parkování. Tento prostor je určen 
přednostně k parkování vozidel návštěvníků hřbitova. 

Jednou z nutných změn v rámci zachování bezpečnosti 
motoristů vyjíždějících z tohoto prostoru je nutnost nahradit keře 
travnatým pásem. 

Debata skončila po dvou hodinách s tím, že připomínky 
zúčastněných byly zapracovány do plánu.

                                                        Ing. Václav Jakubčík,

                                                       starosta města Kasejovice

Opět se někdo pustil do úklidu a místo do sběrného dvora 
dovezl svůj nepořádekk Polánecké hoře.

Nezdřev nabídl zábavu
Nejdřív přišel na řadu tradiční dětský maškarní bál. To bylo v nezdřevské hospodě v sobotu 10. února. Návštěva byla sice o málo 

menší než v minulých letech, ale nálada maskovaných děcek byla jako obvykle ohromná. Nechyběla bohatá tombola ani řada 
soutěží. Ke skotačení a tanci vyhrával VV BAND Váchovi.

O 14 dní později uspořádal tamtéž svůj bál místní sbor dobrovolných hasičů. I tentokrát bylo návštěvníků o něco méně než jindy, 
ale ani v tomto případě to dobrou náladu nemohlo poznamenat. Zvláště, když k tomu vytrvale a skvěle vyhrávala Hudba Radka 
Šimsy. Zajímavý úkaz nastal, když se losovala hlavní část tomboly. Nejprve si několik cen odnesli hosté z Řesanic, pak je vystřídali 
návštěvníci z Bezdědovic a na závěr se radovala řada domácích. Zkrátka byly to takové výhry ve vlnách. Spokojeni však odcházeli 
dlouho po půlnoci všichni.

                                                                                                                                                Jiří Čepelák, foto Viktor Jandera

Dvojčata berušky ze Slatiny mají 
v náruči prababička (vlevo) a babička

Židličkovanou si s chutí vyzkoušeli i dospělí Populární mašinka projela celou 
hospodou

Hasičský bál v Bezděkově

Neuplynul ani měsíc a bezděkovská škola se 
opět naplnila hudbou, tancem, zpěvem a veselou 
náladou. V sobotu 17. února uspořádali místní 
hasiči bál. Někteří pamětníci vzpomínali na 
hasičské bály a jiné veselice, které se v Bezděkově 
konaly v sále Hospody u Majerů. Takže první 
hasičský bál to nebyl, ale věříme, že ani poslední. 
Někteří pořadatelé se shodli, že je to velká výzva na 
další plesovou sezónu.

Okolo sedmdesáti návštěvníků si celý večer 
skvěle užívalo parádní hudební doprovod, který 
zajistila kapela Z Vršku. Přestože je to country 
kapela, pro velké překvapení všech přítomných, 
zazněly i tři dechovky. První tóny zvedly ze židlí na 
taneční parket místní hasiče vzorně oblečených do 

vycházkových uniforem, kteří si se svými doprovody zatančili polku i valčík. 
Písničce „Co jste hasiči“ se zkrátka nedalo odolat a na hasičský bál rozhodně 
patří. Nechybělo výborné občerstvení a samozřejmě k bálu patří tombola. I ta 
byla nad míru povedená díky štědrosti dárců a sponzorů a vynaloženému úsilí 
všech žadatelů o příspěvek do ní. 

Kdo se zdržel přes půlnoc, slyšel hrát dudy a za jejich doprovodu si zazpíval 
několik lidovek. Potom následovalo jako bonus pár hudebních kousků na 
harmoniku. Celý večer proběhl na výbornou a takové hodnocení přece do školy 
patří. Děkujeme všem, kteří se jakkoli na průběhu celého bezděkovského 
hasičského bálu podíleli.

                                                                                   Za SDH Bezděkov
                                                                                   Olga Šulcová

Velikonoce s Lidovým 
souborem Pšeničky

16.3. Spálené Poříčí
 velikonoční trhy 13 hod.

23.3. Horažďovice 
velikonoční trhy 9.30 hod.

27. 3. Plzeň - náměstí 
Republiky

velikonoční trhy 15, 16 a 17 hod.

1.4. ZOO Plzeň 
Statek Lüftnerka



Březen 2024                                                      str. 4                                      Číslo 3; ročník XXIX. Březen 2024                                                        str. 5                                       Číslo 3; ročník XXIX.

MATEŘSKÁ ŠKOLA KASEJOVICE     
Veselá školka plná písniček 

a hrajících si  dětiček - „Soví školka”

J
A
R
O

Březen 
Zpěv ptačích kamarádů, které jsme krmili celou zimu, 

a rozkvetlé sněženky nám oznamují, že zima už ztratila svoji 
mrazivou sílu a jaro se hlásí v plné síle. V letošním roce trochu 
dříve než jindy.  My děti máme radost ze sluníčka, těšíme se na 
hry venku. Zahrádka u školky na nás také netrpělivě čeká. 
Nejvíc se těšíme na nově opravené autíčko, houpačky, věž 
a šplhací sestavu. Nejdříve nás ale čeká vynést zimu, probudit 
vílu Jarněnku a odemknout zahrádku stříbrným klíčem: „Zimo, 
zimo, táhni pryč, nebo na tě vezmu bič !“

Učíme se jarní písně a básničky, třeba o sněžence: „Táta 
včera na venku našel první sněženku, vedle petrklíč, zima už je 
pryč.“

Těšíme se na Velikonoce, barvení vajíček a hledání 
velikonočního zajíčka. Zapojíme se do zdobení velikonoční 
břízy v parku na náměstí.

Co se nám líbilo
N a v š t í v i l o  n á s 

Divadlo Klaun se svým 
c i r k u s o v ý m 
vystoupením. Artisté 
n á m  p ř e d v e d l i 
žonglování, jízdu na 
jednokolce,  házení 
lasem a kouzlení. Se 
svými pejsky Zatarou 
a Oskárkem předvedli 
psí akrobacii. Každý 
r o k  s e  n a  k l a u n a 
Ferd inanda  a  j eho 
partnerku moc těšíme, 
vždy nám předvedou ze 
svého programu něco 
nového. Už víme, co to 
j e ,  k d y ž  s e  ř e k n e 
CIRKUS.

D i v a d e l n í 

představení s několika pohádkami, ve 
kterých se skrývá přísloví nám přijelo zahrát 
Divadlo Kolem. „Řekne ti to přísloví“ 
soubor pohádek, ve kterých jsme společně 
hledali ponaučení, třeba v pohádce O lišce 
a sýru. ,,sám jinému jámu kopá...., jak se do 
lesa volá..., lež má krátké nohy..., kdo lže, ten 

krade… Přísloví ti napoví, co se dělat vyplatí! Divadlo, na které 
se vždy moc těšíme, nikdy nás nezklame a vždy se naučíme 
novou pravdu.

Co jsme plnili
V projektu Malý adept myslivosti - poslední cesta ke 

krmelci na Židák v tomto zimním období. Do krmelce jsme 
zasypali, co mají zvířátka ráda - oves a jablíčka a mrkvičku. 
V okolí jsme pozorovali stádečko srnčí zvěře a poletující 
ptactvo. Příště společně pověsíme na nedaleký dub ptačí budku.

Společně si říkáme:
„Kudy chodí jaro?
 Zelenými vrátky!

 Stejnou cestou za rok
 půjde zase zpátky.“

                                                                                                
                          Ledvinová Ivana, ředitelka MŠ Kasejovice
                                                                                        

pokračování ze str. 1 

Víceboj opět uzavřel nohejbal. Oproti 
loňskému infarktovému závěru v boji o titul 
se letos hrálo pouze o druhé a třetí místo. Po 
litých bojích ve finále nakonec stanul Libor 
Kulík se svým parťákem Petrem Kališem 
a proti němu jeho syn Jakub s Martinem 
Škyrtou. Syn tentokrát oplatil otci porážku 
z loňského finále, které bylo jedním 
z nejlepších zápasů v historii turnaje 
a zajistil si s Martinem klíčových pět bodů 
v bitvě o třetí místo.

Konečné pořadí:

1. Petr Kališ, Libor Kulík
2. David Kulík, Tomáš Řehoř
3. Jakub Kulík, Martin Škyrta

Klan Kulíků tak zas pro jednou nedal 
nikomu čuchnout a turnaj měl ve své režii. 
Hlavně Libor, který turnaj vyhrál de facto už 
po třech disciplínách. Ale i když o vítězi bylo 
jasno dávno, tak o další místa na bedně byl 
neskutečný boj. Třetí a osmé místo dělily 
pouhé dva body a celkové pořadí se tak do 
poslední chvíle přelévalo.

Liboru Kulíkovi samozřejmě kromě 
gratulace k vítězství patří i poděkování za 
skvělou organizaci turnaje a možnost prožít 
skvělé sportovní odpoledne s přáteli.  

                                                                                                                             

                                                                                                                                                                          

                                         Václav Drnek 

Únor v kasejovické škole

· Žáci 7. a 8. ročníku absolvovali lyžařský výcvikový 
kurz na šumavském Zadově.

· Žáci druhého stupně reprezentovali školu v soutěži 
cizích jazyků, v anglickém jazyce.

· Žáci obou stupňů školy připravovali v rámci hodin 
výtvarné výchovy obrázky do soutěže Požární 
ochrana očima dětí. 

· Další informace jsou k dispozici na webových 
stránkách školy www.zskasejovice.cz.

                                   Mgr. Štěpánka Löffelmannová,

                                   ředitelka ZŠ Kasejovice

Prodej slepiček

Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá,  
Dominant všechny barvy, Green Shell-typu Araukana a Dark 

Shell-typu Maranska,

 cena od 259,- Kč/ ks 
                                                                                            

Prodej: 22. 3. 2024

Kasejovice u fotbal. hřiště ve 14.40 hod.   

Výkup králičích kožek- cena dle poptávky, 
doprava 189,- Kč za celý nákup

Doporučujeme objednávat! Info: Po - Pá 9 - 16 hod.
tel.601 576 270, 728 605 840 
www.drubezcervenyhradek.cz 

Lyžařský výcvik

Ve dnech 5. 2. až 9. 2. 2024 jsme 
vyrazili 7. a 8. třída na Zadov. Ubytovali 
jsme se na horské chatě Cihelny a po 
obědě jsme se vydali na sjezdovku. 
Rozdělili jsme se na dvě skupiny, 
pokročilé a začátečníky. Pokročilí jeli 
ski busem na Kobylu a tam lyžovali 
s panem Vitákem. Začátečníci šli na 
sjezdovku Churáňov s paní učitelkou 
Němejcovou. Naštěstí i přes nepřízeň 
počasí jsme mohli lyžovat každý den. Po 
dobu pobytu jsme měli každý večer 
zajímavý program s různými kvízy. 
Myslím, že se nám lyžařský výcvik 
povedl a těším se i na příští rok.

                              Nela Šmolíková,
      žákyně 7. ročníku ZŠ Kasejovice

8.3.2024 je tomu rok, co náhle zemřel můj 
manžel

Karel Ivanjuk

    Moc mi chybí, je mi smutno, stýská se mi, 
nikdy nezapomenu.

 
manželka Marie  

SVOZ PLASTŮ
proběhne v pondělí

25. března 2024

Plastový odpad v zavázaných pytlích 
uložte den předem na tradičních 
sběrných místech v Kasejovicích. 

Na vesnicích odpad uložte na náves
 ke kontejneru na sklo. 

Pytle neukládejte mimo určená místa. 

Kdo ho znal, měl ho rád,
uměl pomoci, potěšit i rozesmát.

Takoví lidé by neměli umírat.

Dne 12. února 2024 uplynulo
již 14 let, kdy nás navždy opustil náš

milovaný tatínek a manžel

pan Jan Fučík, 
    chalupář z Kotouně

                                Stále vzpomínají manželka Zdena a dcery Káťa se Zuzkou



Březen 2024                                                      str. 4                                      Číslo 3; ročník XXIX. Březen 2024                                                        str. 5                                       Číslo 3; ročník XXIX.

MATEŘSKÁ ŠKOLA KASEJOVICE     
Veselá školka plná písniček 

a hrajících si  dětiček - „Soví školka”

J
A
R
O

Březen 
Zpěv ptačích kamarádů, které jsme krmili celou zimu, 

a rozkvetlé sněženky nám oznamují, že zima už ztratila svoji 
mrazivou sílu a jaro se hlásí v plné síle. V letošním roce trochu 
dříve než jindy.  My děti máme radost ze sluníčka, těšíme se na 
hry venku. Zahrádka u školky na nás také netrpělivě čeká. 
Nejvíc se těšíme na nově opravené autíčko, houpačky, věž 
a šplhací sestavu. Nejdříve nás ale čeká vynést zimu, probudit 
vílu Jarněnku a odemknout zahrádku stříbrným klíčem: „Zimo, 
zimo, táhni pryč, nebo na tě vezmu bič !“

Učíme se jarní písně a básničky, třeba o sněžence: „Táta 
včera na venku našel první sněženku, vedle petrklíč, zima už je 
pryč.“

Těšíme se na Velikonoce, barvení vajíček a hledání 
velikonočního zajíčka. Zapojíme se do zdobení velikonoční 
břízy v parku na náměstí.

Co se nám líbilo
N a v š t í v i l o  n á s 

Divadlo Klaun se svým 
c i r k u s o v ý m 
vystoupením. Artisté 
n á m  p ř e d v e d l i 
žonglování, jízdu na 
jednokolce,  házení 
lasem a kouzlení. Se 
svými pejsky Zatarou 
a Oskárkem předvedli 
psí akrobacii. Každý 
r o k  s e  n a  k l a u n a 
Ferd inanda  a  j eho 
partnerku moc těšíme, 
vždy nám předvedou ze 
svého programu něco 
nového. Už víme, co to 
j e ,  k d y ž  s e  ř e k n e 
CIRKUS.

D i v a d e l n í 

představení s několika pohádkami, ve 
kterých se skrývá přísloví nám přijelo zahrát 
Divadlo Kolem. „Řekne ti to přísloví“ 
soubor pohádek, ve kterých jsme společně 
hledali ponaučení, třeba v pohádce O lišce 
a sýru. ,,sám jinému jámu kopá...., jak se do 
lesa volá..., lež má krátké nohy..., kdo lže, ten 

krade… Přísloví ti napoví, co se dělat vyplatí! Divadlo, na které 
se vždy moc těšíme, nikdy nás nezklame a vždy se naučíme 
novou pravdu.

Co jsme plnili
V projektu Malý adept myslivosti - poslední cesta ke 

krmelci na Židák v tomto zimním období. Do krmelce jsme 
zasypali, co mají zvířátka ráda - oves a jablíčka a mrkvičku. 
V okolí jsme pozorovali stádečko srnčí zvěře a poletující 
ptactvo. Příště společně pověsíme na nedaleký dub ptačí budku.

Společně si říkáme:
„Kudy chodí jaro?
 Zelenými vrátky!

 Stejnou cestou za rok
 půjde zase zpátky.“

                                                                                                
                          Ledvinová Ivana, ředitelka MŠ Kasejovice
                                                                                        

pokračování ze str. 1 

Víceboj opět uzavřel nohejbal. Oproti 
loňskému infarktovému závěru v boji o titul 
se letos hrálo pouze o druhé a třetí místo. Po 
litých bojích ve finále nakonec stanul Libor 
Kulík se svým parťákem Petrem Kališem 
a proti němu jeho syn Jakub s Martinem 
Škyrtou. Syn tentokrát oplatil otci porážku 
z loňského finále, které bylo jedním 
z nejlepších zápasů v historii turnaje 
a zajistil si s Martinem klíčových pět bodů 
v bitvě o třetí místo.

Konečné pořadí:

1. Petr Kališ, Libor Kulík
2. David Kulík, Tomáš Řehoř
3. Jakub Kulík, Martin Škyrta

Klan Kulíků tak zas pro jednou nedal 
nikomu čuchnout a turnaj měl ve své režii. 
Hlavně Libor, který turnaj vyhrál de facto už 
po třech disciplínách. Ale i když o vítězi bylo 
jasno dávno, tak o další místa na bedně byl 
neskutečný boj. Třetí a osmé místo dělily 
pouhé dva body a celkové pořadí se tak do 
poslední chvíle přelévalo.

Liboru Kulíkovi samozřejmě kromě 
gratulace k vítězství patří i poděkování za 
skvělou organizaci turnaje a možnost prožít 
skvělé sportovní odpoledne s přáteli.  

                                                                                                                             

                                                                                                                                                                          

                                         Václav Drnek 

Únor v kasejovické škole

· Žáci 7. a 8. ročníku absolvovali lyžařský výcvikový 
kurz na šumavském Zadově.

· Žáci druhého stupně reprezentovali školu v soutěži 
cizích jazyků, v anglickém jazyce.

· Žáci obou stupňů školy připravovali v rámci hodin 
výtvarné výchovy obrázky do soutěže Požární 
ochrana očima dětí. 

· Další informace jsou k dispozici na webových 
stránkách školy www.zskasejovice.cz.

                                   Mgr. Štěpánka Löffelmannová,

                                   ředitelka ZŠ Kasejovice

Prodej slepiček

Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá,  
Dominant všechny barvy, Green Shell-typu Araukana a Dark 

Shell-typu Maranska,

 cena od 259,- Kč/ ks 
                                                                                            

Prodej: 22. 3. 2024

Kasejovice u fotbal. hřiště ve 14.40 hod.   

Výkup králičích kožek- cena dle poptávky, 
doprava 189,- Kč za celý nákup

Doporučujeme objednávat! Info: Po - Pá 9 - 16 hod.
tel.601 576 270, 728 605 840 
www.drubezcervenyhradek.cz 

Lyžařský výcvik

Ve dnech 5. 2. až 9. 2. 2024 jsme 
vyrazili 7. a 8. třída na Zadov. Ubytovali 
jsme se na horské chatě Cihelny a po 
obědě jsme se vydali na sjezdovku. 
Rozdělili jsme se na dvě skupiny, 
pokročilé a začátečníky. Pokročilí jeli 
ski busem na Kobylu a tam lyžovali 
s panem Vitákem. Začátečníci šli na 
sjezdovku Churáňov s paní učitelkou 
Němejcovou. Naštěstí i přes nepřízeň 
počasí jsme mohli lyžovat každý den. Po 
dobu pobytu jsme měli každý večer 
zajímavý program s různými kvízy. 
Myslím, že se nám lyžařský výcvik 
povedl a těším se i na příští rok.

                              Nela Šmolíková,
      žákyně 7. ročníku ZŠ Kasejovice

8.3.2024 je tomu rok, co náhle zemřel můj 
manžel

Karel Ivanjuk

    Moc mi chybí, je mi smutno, stýská se mi, 
nikdy nezapomenu.

 
manželka Marie  

SVOZ PLASTŮ
proběhne v pondělí

25. března 2024

Plastový odpad v zavázaných pytlích 
uložte den předem na tradičních 
sběrných místech v Kasejovicích. 

Na vesnicích odpad uložte na náves
 ke kontejneru na sklo. 

Pytle neukládejte mimo určená místa. 

Kdo ho znal, měl ho rád,
uměl pomoci, potěšit i rozesmát.

Takoví lidé by neměli umírat.

Dne 12. února 2024 uplynulo
již 14 let, kdy nás navždy opustil náš

milovaný tatínek a manžel

pan Jan Fučík, 
    chalupář z Kotouně

                                Stále vzpomínají manželka Zdena a dcery Káťa se Zuzkou



Březen 2024                                                        str. 6                                       Číslo 3; ročník XXIX. Březen 2024                                                    str. 7                                       Číslo 3; ročník XXIX.

Jak dobře znáte své město
 aneb rozhýbejte své mozkové závity

Díl 14. Těžba nerostných surovin na Kasejovicku

Kasejovice
Na Kasejovicku probíhala těžba zlata již od pravěku. Jisté 

je, že ve 14. století byly kasejovické doly v plném provozu. 
Zlato se v tuto dobu i rýžovalo na okolních potocích, jmenovitě 
na Kopřivnici, Vísce, Hradišťském potoce, Lomnici 
a Závišínském potoce. Následující tři století těžba zlata utichá 
a probouzí se až roku 1777, kdy se těží na třech dolech Jakub, 
Alois, Jan.

Kasejovičtí měšťané v čele s Janem Jindřichem, dědečkem 
národního umělce Jindřicha Jindřicha, založili důlní družstvo 
a roku 1786 si nechali udělat zkoušky na obsah zlata. Výsledky 
byly nevalné a pohybovaly se okolo jednoho až dvou gramů 
zlata na tunu vydolované hlušiny. Již roku 1791 byly 
kasejovické doly uzavřeny, nejspíše kvůli požáru městečka. 
V tuto dobu i sama obec zahájila kutací práce, hlavně na Jánské 
šachtě na Velkých ostrovech pod městem a v údolí městského 
mlýna, kde byly raženy štoly Prokop a Barbora. Dolování bylo 
po několika letech obnoveno, ale již roku 1799 byly doly 
darovány císaři. Roku 1804 bylo dolování opět zastaveno, 
obnoveno až roku 1904 na dole Jakub a Jan, zastaveno bylo 
roku 1926. Poslední éra kasejovického dolování nastala 
v období druhé světové války, kdy se těžilo už jen na dole 
Jakub, který se skládal z 26 šachet a výnos činil 16,5 gramů 
zlata a 12 gramů stříbra na jednou tunu hlušiny. Kasejovické 
doly byly definitivně uzavřeny roku 1944, kdy je do jejich 
kanceláří v místnostech za Husovým sborem přijel uzavřít 
protektorátní ministr školství a osvěty Emanuel Moravec.

Újezd u Kasejovic
Mezi Újezdem a lesem Jezbyně se nachází místo zvané Na 

Stříbřích. Na tomto místě se začaly dělat začátkem padesátých 

let průzkumy na výskyt uranu. Uran se zde nalezl, a proto od 
roku 1956 těžbu spravuje Ústřední správa výzkumu a těžby 
radioaktivních surovin se sídlem v Jáchymově. S dolováním 
byl jeden velký problém, a to byly podzemní vody, které byly 
svedeny do obce do Pantuškova rybníka. Výnosy těžby uranu 
byly malé, a proto již roku 1958 byl předán Kovo podniku 
Plzeň, který do postavených hal umístil výrobnu zvedacích 
vozíků a okapů. Od roku 1992 zde sídlí firma Kovo Kasejovice.

Ostatní
V obci Polánka se roku 1827 dělaly pokusy o těžbu zlata na 

Čihadle a v jeho okolí. V 50 letech zde byly neúspěšné pokusy 
o těžbu uranu.

V Hradišti se mezi lety 1896-1902 dobýval v několika 
lomech živec.

Kvíz:
Jaké byly tři hlavní doly v Kasejovicích?
a) Jakub, Josef, Jošt
b) Jakub, Alois, Jan
c) Jakub, Antonín, Alois

Kde se v Újezdě doloval uran?
a) Na Stříbřích
b) Na Stráži
c) V Křemešnici

V Hradišti se těžil?
a) živec
b) žula
c) zlato

                                                             Matouš Nikl

                                          

Dětský maškarní bál v Životicích

M a s o p u s t n í 
v e s e l í  p a t ř í 
k tradicím, která se 
dodnes dodržuje 
t a k é  v  o b c i 
Ž i v o t i c e . 
V dřívějších časech 
masopus tn í  den 
probíhal tak,  že 
začal  průvodem 
masek, který prošel 
obcí, odpoledne se 
k o n a l  d ě t s k ý 
m a š k a r n í  b á l 
a večer maškarní 
pro dospělé.  Na 
t y h l e  b á l y  p r o 
dospěláky si dobře 
p a m a t u j i .  U ž 
n e v í m ,  z d a  j e 
pořádal Svaz žen či 

hasiči, nicméně na ty se nedá zapomenout. Hlavně my, ženy, 
jsme si to vždy užily a do sytosti se nasmály. 

Nicméně mě napadlo, že se poptám místních životických 
pamětnic, jak to bylo s těmi dětskými maškarními plesy. 
A dozvěděla jsem se, že se tady skutečně dříve tyto akce 
pořádaly a že se v místním sále často vyřádilo až 25 dětí, což 
bylo na takovou malou vesnici, jako jsou Životice, docela 
hodně. Postupem času však děti odrůstaly a věkový průměr 
životických obyvatel se zvyšoval, takže k pořádání dětských 

maškarních bálů už nebyl důvod. 
A tak maškary, jak se tady průvodu masek říká, sice chodily 

po vsi tehdy a chodí v masopustní den dosud, jenže maškarní 
bály, ať už ten pro děti nebo pro dospělé, tak nějak vyšuměly. 

Avšak letos se to změnilo, protože Dámský klub Životice 
uspořádal po dlouhých letech Dětský maškarní ples. Spousta 
místních obyvatel nás sice od akce odrazovala, protože nevěřili, 
že o ni bude mít někdo zájem. Ale opak byl pravdou. Nově 
upravený sál doslova praskal ve švech a byl plný dětí 
v maskách, které přišly v doprovodu svých rodičů. Nálada byla 
výborná, k tanci hrála hudba a o hry a soutěže se postarala 
členka našeho klubu Irenka, která to s dětmi opravdu umí. 
Navíc si všichni mohli pochutnat na výborných koláčcích, které 
napekly také naše členky Anička a Irenka. O teplíčko v sále se 
postaral Jirka Červenka. 

Díky štědrosti sponzorů na bále nechyběla ani bohatá 
tombola, v níž vyhrály úplně všechny děti, a nějaké ceny 
v podobě živých ryb (kaprů a amurů), klobás, salámů, sektu, 
vína a knih tu čekaly i na dospěláky. Tímto Dámský klub 
Životice děkuje všem sponzorům (panu Husákovi ze zámku 
Životice, Rabbitu, OÚ Životice, MÚ Nepomuk, Firmě Klaus-
Timber, Rybářství Blatná, Rybářství Prádlo, učilišti Oselce, 
rodině Novotných, Echo Inzertu). Velké poděkování patří také 
našim členkám, které se podílely na přípravě plesu.

Místní obyvatelé byli překvapeni, že se nám podařilo po 
letech opět zaplnit sál tolika lidmi. To však nebyla žádná 
náhoda. Věnovali jsme totiž velké úsilí cílené propagaci, s níž 
nám pomohly Budislavický turistický oddíl, MÚ Kasejovice, 
OÚ Mladý Smolivec, MÚ Nepomuk a v neposlední řadě OÚ 
Životice. Svou významnou roli zde sehrály také sociální sítě, 
Facebook a Instagram, kde byl plakát na dětský maškarní bál 
propagován dva týdny. A hojnou účast na plese bezesporu 
ovlivnil také termín konání, který byl úmyslně stanoven právě 
na sobotu 17. února 2024, kdy se široko daleko nekonala žádná 
kulturní akce.

A co dodat za závěr? Dětský maškarní bál v Životicích se 
vydařil a už teď se těšíme na ten další, který se bude konat 
v příštím roce. 

                                                                   Soňa Palečková

 Město Kasejovice srdečně zve na přenášku Matouše Nikla

Jak dobře znáte své město a jeho okolí

v pondělí 25. března 2024 od 17.30 hod. 
v Kulturně společenském centru Kasejovice

Vstupné 50 Kč

Město Kasejovice všechny srdečně zve 
na přednášku Jany Vlkové

Kytky na talíři

v pondělí 8. dubna 2024 od 17 hod.
 v Kulturně společenském centru Kasejovice

Vstupné 50 Kč

Plané rostliny jsou vítaným doplňkem jídelníčku zejména na jaře, kdy 
dokáží posílit imunitu. Dodají vitamíny, minerály i další tělu prospěšné 
látky. Jejich chutě se rychle mění v rytmu sezony, a tak je jejich sběr 
a využívání nádherné kulinární dobrodružství zejména na jaře. Kde, co a jak 
sbírat, to jsou dnes zapomenuté vědomosti, které stojí za to oprášit 
a využívat. 



Březen 2024                                                        str. 6                                       Číslo 3; ročník XXIX. Březen 2024                                                    str. 7                                       Číslo 3; ročník XXIX.

Jak dobře znáte své město
 aneb rozhýbejte své mozkové závity

Díl 14. Těžba nerostných surovin na Kasejovicku

Kasejovice
Na Kasejovicku probíhala těžba zlata již od pravěku. Jisté 

je, že ve 14. století byly kasejovické doly v plném provozu. 
Zlato se v tuto dobu i rýžovalo na okolních potocích, jmenovitě 
na Kopřivnici, Vísce, Hradišťském potoce, Lomnici 
a Závišínském potoce. Následující tři století těžba zlata utichá 
a probouzí se až roku 1777, kdy se těží na třech dolech Jakub, 
Alois, Jan.

Kasejovičtí měšťané v čele s Janem Jindřichem, dědečkem 
národního umělce Jindřicha Jindřicha, založili důlní družstvo 
a roku 1786 si nechali udělat zkoušky na obsah zlata. Výsledky 
byly nevalné a pohybovaly se okolo jednoho až dvou gramů 
zlata na tunu vydolované hlušiny. Již roku 1791 byly 
kasejovické doly uzavřeny, nejspíše kvůli požáru městečka. 
V tuto dobu i sama obec zahájila kutací práce, hlavně na Jánské 
šachtě na Velkých ostrovech pod městem a v údolí městského 
mlýna, kde byly raženy štoly Prokop a Barbora. Dolování bylo 
po několika letech obnoveno, ale již roku 1799 byly doly 
darovány císaři. Roku 1804 bylo dolování opět zastaveno, 
obnoveno až roku 1904 na dole Jakub a Jan, zastaveno bylo 
roku 1926. Poslední éra kasejovického dolování nastala 
v období druhé světové války, kdy se těžilo už jen na dole 
Jakub, který se skládal z 26 šachet a výnos činil 16,5 gramů 
zlata a 12 gramů stříbra na jednou tunu hlušiny. Kasejovické 
doly byly definitivně uzavřeny roku 1944, kdy je do jejich 
kanceláří v místnostech za Husovým sborem přijel uzavřít 
protektorátní ministr školství a osvěty Emanuel Moravec.

Újezd u Kasejovic
Mezi Újezdem a lesem Jezbyně se nachází místo zvané Na 

Stříbřích. Na tomto místě se začaly dělat začátkem padesátých 

let průzkumy na výskyt uranu. Uran se zde nalezl, a proto od 
roku 1956 těžbu spravuje Ústřední správa výzkumu a těžby 
radioaktivních surovin se sídlem v Jáchymově. S dolováním 
byl jeden velký problém, a to byly podzemní vody, které byly 
svedeny do obce do Pantuškova rybníka. Výnosy těžby uranu 
byly malé, a proto již roku 1958 byl předán Kovo podniku 
Plzeň, který do postavených hal umístil výrobnu zvedacích 
vozíků a okapů. Od roku 1992 zde sídlí firma Kovo Kasejovice.

Ostatní
V obci Polánka se roku 1827 dělaly pokusy o těžbu zlata na 

Čihadle a v jeho okolí. V 50 letech zde byly neúspěšné pokusy 
o těžbu uranu.

V Hradišti se mezi lety 1896-1902 dobýval v několika 
lomech živec.

Kvíz:
Jaké byly tři hlavní doly v Kasejovicích?
a) Jakub, Josef, Jošt
b) Jakub, Alois, Jan
c) Jakub, Antonín, Alois

Kde se v Újezdě doloval uran?
a) Na Stříbřích
b) Na Stráži
c) V Křemešnici

V Hradišti se těžil?
a) živec
b) žula
c) zlato

                                                             Matouš Nikl

                                          

Dětský maškarní bál v Životicích

M a s o p u s t n í 
v e s e l í  p a t ř í 
k tradicím, která se 
dodnes dodržuje 
t a k é  v  o b c i 
Ž i v o t i c e . 
V dřívějších časech 
masopus tn í  den 
probíhal tak,  že 
začal  průvodem 
masek, který prošel 
obcí, odpoledne se 
k o n a l  d ě t s k ý 
m a š k a r n í  b á l 
a večer maškarní 
pro dospělé.  Na 
t y h l e  b á l y  p r o 
dospěláky si dobře 
p a m a t u j i .  U ž 
n e v í m ,  z d a  j e 
pořádal Svaz žen či 

hasiči, nicméně na ty se nedá zapomenout. Hlavně my, ženy, 
jsme si to vždy užily a do sytosti se nasmály. 

Nicméně mě napadlo, že se poptám místních životických 
pamětnic, jak to bylo s těmi dětskými maškarními plesy. 
A dozvěděla jsem se, že se tady skutečně dříve tyto akce 
pořádaly a že se v místním sále často vyřádilo až 25 dětí, což 
bylo na takovou malou vesnici, jako jsou Životice, docela 
hodně. Postupem času však děti odrůstaly a věkový průměr 
životických obyvatel se zvyšoval, takže k pořádání dětských 

maškarních bálů už nebyl důvod. 
A tak maškary, jak se tady průvodu masek říká, sice chodily 

po vsi tehdy a chodí v masopustní den dosud, jenže maškarní 
bály, ať už ten pro děti nebo pro dospělé, tak nějak vyšuměly. 

Avšak letos se to změnilo, protože Dámský klub Životice 
uspořádal po dlouhých letech Dětský maškarní ples. Spousta 
místních obyvatel nás sice od akce odrazovala, protože nevěřili, 
že o ni bude mít někdo zájem. Ale opak byl pravdou. Nově 
upravený sál doslova praskal ve švech a byl plný dětí 
v maskách, které přišly v doprovodu svých rodičů. Nálada byla 
výborná, k tanci hrála hudba a o hry a soutěže se postarala 
členka našeho klubu Irenka, která to s dětmi opravdu umí. 
Navíc si všichni mohli pochutnat na výborných koláčcích, které 
napekly také naše členky Anička a Irenka. O teplíčko v sále se 
postaral Jirka Červenka. 

Díky štědrosti sponzorů na bále nechyběla ani bohatá 
tombola, v níž vyhrály úplně všechny děti, a nějaké ceny 
v podobě živých ryb (kaprů a amurů), klobás, salámů, sektu, 
vína a knih tu čekaly i na dospěláky. Tímto Dámský klub 
Životice děkuje všem sponzorům (panu Husákovi ze zámku 
Životice, Rabbitu, OÚ Životice, MÚ Nepomuk, Firmě Klaus-
Timber, Rybářství Blatná, Rybářství Prádlo, učilišti Oselce, 
rodině Novotných, Echo Inzertu). Velké poděkování patří také 
našim členkám, které se podílely na přípravě plesu.

Místní obyvatelé byli překvapeni, že se nám podařilo po 
letech opět zaplnit sál tolika lidmi. To však nebyla žádná 
náhoda. Věnovali jsme totiž velké úsilí cílené propagaci, s níž 
nám pomohly Budislavický turistický oddíl, MÚ Kasejovice, 
OÚ Mladý Smolivec, MÚ Nepomuk a v neposlední řadě OÚ 
Životice. Svou významnou roli zde sehrály také sociální sítě, 
Facebook a Instagram, kde byl plakát na dětský maškarní bál 
propagován dva týdny. A hojnou účast na plese bezesporu 
ovlivnil také termín konání, který byl úmyslně stanoven právě 
na sobotu 17. února 2024, kdy se široko daleko nekonala žádná 
kulturní akce.

A co dodat za závěr? Dětský maškarní bál v Životicích se 
vydařil a už teď se těšíme na ten další, který se bude konat 
v příštím roce. 

                                                                   Soňa Palečková

 Město Kasejovice srdečně zve na přenášku Matouše Nikla

Jak dobře znáte své město a jeho okolí

v pondělí 25. března 2024 od 17.30 hod. 
v Kulturně společenském centru Kasejovice

Vstupné 50 Kč

Město Kasejovice všechny srdečně zve 
na přednášku Jany Vlkové

Kytky na talíři

v pondělí 8. dubna 2024 od 17 hod.
 v Kulturně společenském centru Kasejovice

Vstupné 50 Kč

Plané rostliny jsou vítaným doplňkem jídelníčku zejména na jaře, kdy 
dokáží posílit imunitu. Dodají vitamíny, minerály i další tělu prospěšné 
látky. Jejich chutě se rychle mění v rytmu sezony, a tak je jejich sběr 
a využívání nádherné kulinární dobrodružství zejména na jaře. Kde, co a jak 
sbírat, to jsou dnes zapomenuté vědomosti, které stojí za to oprášit 
a využívat. 



Březen 2024                                                    str. 8                                       Číslo 3; ročník XXIX. Březen 2024                                                    str.9                                     Číslo 3 ročník XXIX.

Díky navazujícímu projektu MAP IV pokračujeme 
v podpoře zkvalitňování vzdělávání ve školách na Nepomucku. 
Cílem projektu je podpora spolupráce škol, zřizovatelů 
a ostatních aktérů, která bude zacílena na aktivity pro zvyšování 
kvality předškolního, základního i neformálního vzdělávání 
a současně umožní společné řešení místně specifických 
problémů v oblasti rozvoje školství.

V průběhu následujících dvou let se budou pravidelně 
scházet tematické pracovní skupiny, jejichž úkolem je odborná 
diskuze, sdílení zkušeností a vzájemná inspirace v oblasti 
rozvoje vzdělávání. Pracovní skupiny se také podílí na procesu 
společného plánování v území a aktualizaci dokumentace 
MAP. K pracovním skupinám pro podporu rovných příležitostí, 
financování a předškolní vzdělávání, přibyla nová skupina pro 
podporu moderních didaktických forem, jejímž cílem bude 
výměna odborných znalostí o moderních didaktických 
metodách, postupech a pomůckách, které vedou k rozvoji 
klíčových kompetencí dětí a žáků. 

Kromě síťování a posílení spolupráce v rámci diskuzních 
platforem se projekt MAP IV bude věnovat také metodické 
a informační podpoře vedení škol a pedagogických pracovníků 
při zavádění změn s ohledem na proměny obsahu a způsobu 
vzdělávání.  Pokračovat  bude i  podpora čtenářské 
a matematické gramotnosti, zajištění rovných příležitostí ve 
vzdělávání a rozvoje potenciálu každého žáka.  Díky novému 
projektu můžeme opět podpořit vzdělávací aktivity nejen pro 
učitele, asistenty pedagoga a vedení škol, ale i pro žáky a jejich 
rodiče. 

Veškeré aktuální informace najdete na našem webu 

www.masnepomucko.cz nebo na facebookovém profilu Místní 
akční plán vzdělávání ORP Nepomuk.

                                                    Za realizační tým MAP IV
                                                     Pavlína Jandošová
______________________________________________
Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP 

N e p o m u k  I V,  r e g i s t r a č n í  č í s l o  p r o j e k t u 
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008141 spolufinancovaný 
z Evropského sociálního fondu Operačního programu Jan 
Amos Komenský bude realizován po dobu 25 měsíců od 1. 12. 
2023 do 31. 12. 2025.

 

MAP IV – podpora vzdělávání na Nepomucku pokračuje! Jednání o větrných elektrárnách v našem 

regionu

Větrná energetika nabízí široké možnosti v oblasti obnovitelné energie. Je však nutné do 
všech důsledků zvážit negativní aspekty, které výstavba větrných elektráren přináší. Jedním 
z takových momentů je výběr vhodného místa pro výstavbu. To se týká i našeho regionu, 
protože zde probíhají jednání o stavbě a umístění větrných elektráren. Chráněná oblast 
přírodního parku Horažďovické pahorkatiny, kde mají být dle záměru větrné elektrárny 
vystavěny představuje jedinečný ekosystém vyznačující se zemědělskou krajinou, lesními 
fragmenty, remízky, kamennými ostrůvky a vodními plochami. Historická zástavba obcí 
a drobná lidová architektura tvoří kulturní dominanty této krajiny. Zamýšlená výstavba 
větrných elektráren v katastrálních územích Bezděkov, Nezdřev a Chanovice, s plánovanou 
výškou až 250 metrů, znamená zásah do krajinného rázu a ekologické stability této oblasti. Je 
nezbytné zvážit, zda výstavba přinese skutečné regionální a společenské benefity, nebo zda 
půjde spíše o zisk jednotlivců na úkor většiny obyvatel. Je třeba vzít v úvahu i to, že klesne 
hodnota pozemků v okolí větrných elektráren. A to nevyváží ani nejistý příspěvek 
z elektráren do obecní pokladny. Pokud by už mělo k znehodnocení pozemků dojít je důležité, 
aby toto mělo pozitivní dopad na celý region. Solidním dojmem nepůsobí ani praktiky firmy, 
které jsme měli možnost vidět při minulých jednáních, kdy obyvatelé jsou vystaveni nátlaku 
typu: „Když nám to neschválíte vy, postavíme to příště bez vás“, „Pokud nebudete souhlasit, 
stejně budete koukat na větrné elektrárny v Nezdřevě a Chanovicích" apod. V této chvíli je 
klíčové, abychom nepodlehli lákavým slibům lehce nabytých peněz, ale hledali 
kompromisní řešení, které zachová krajinný ráz, ochrání přírodu, a především bude 
podporovat udržitelný rozvoj naší oblasti pro všechny obyvatele.

                           Za spolek Horažďovická pahorkatina, z.s., Ing. Tereza Červená, Ph.D.

Město Kasejovice  pořádá 
výtvarný tvořivý kurz

Jarní věneček
 na dveře

ve středu 
20. března 2024

od 17.30 hod. 

v klubovně Kulturně 
společenského centra 

Kasejovice

Vstupné dobrovolné.

Přineste si: korpus na 
věnec, tavnou pistoli,  

stužky, knoflíky, korálky
 a jiné drobné dekorace. 



Březen 2024                                                    str. 8                                       Číslo 3; ročník XXIX. Březen 2024                                                    str.9                                     Číslo 3 ročník XXIX.

Díky navazujícímu projektu MAP IV pokračujeme 
v podpoře zkvalitňování vzdělávání ve školách na Nepomucku. 
Cílem projektu je podpora spolupráce škol, zřizovatelů 
a ostatních aktérů, která bude zacílena na aktivity pro zvyšování 
kvality předškolního, základního i neformálního vzdělávání 
a současně umožní společné řešení místně specifických 
problémů v oblasti rozvoje školství.

V průběhu následujících dvou let se budou pravidelně 
scházet tematické pracovní skupiny, jejichž úkolem je odborná 
diskuze, sdílení zkušeností a vzájemná inspirace v oblasti 
rozvoje vzdělávání. Pracovní skupiny se také podílí na procesu 
společného plánování v území a aktualizaci dokumentace 
MAP. K pracovním skupinám pro podporu rovných příležitostí, 
financování a předškolní vzdělávání, přibyla nová skupina pro 
podporu moderních didaktických forem, jejímž cílem bude 
výměna odborných znalostí o moderních didaktických 
metodách, postupech a pomůckách, které vedou k rozvoji 
klíčových kompetencí dětí a žáků. 

Kromě síťování a posílení spolupráce v rámci diskuzních 
platforem se projekt MAP IV bude věnovat také metodické 
a informační podpoře vedení škol a pedagogických pracovníků 
při zavádění změn s ohledem na proměny obsahu a způsobu 
vzdělávání.  Pokračovat  bude i  podpora čtenářské 
a matematické gramotnosti, zajištění rovných příležitostí ve 
vzdělávání a rozvoje potenciálu každého žáka.  Díky novému 
projektu můžeme opět podpořit vzdělávací aktivity nejen pro 
učitele, asistenty pedagoga a vedení škol, ale i pro žáky a jejich 
rodiče. 

Veškeré aktuální informace najdete na našem webu 

www.masnepomucko.cz nebo na facebookovém profilu Místní 
akční plán vzdělávání ORP Nepomuk.

                                                    Za realizační tým MAP IV
                                                     Pavlína Jandošová
______________________________________________
Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP 

N e p o m u k  I V,  r e g i s t r a č n í  č í s l o  p r o j e k t u 
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008141 spolufinancovaný 
z Evropského sociálního fondu Operačního programu Jan 
Amos Komenský bude realizován po dobu 25 měsíců od 1. 12. 
2023 do 31. 12. 2025.

 

MAP IV – podpora vzdělávání na Nepomucku pokračuje! Jednání o větrných elektrárnách v našem 

regionu

Větrná energetika nabízí široké možnosti v oblasti obnovitelné energie. Je však nutné do 
všech důsledků zvážit negativní aspekty, které výstavba větrných elektráren přináší. Jedním 
z takových momentů je výběr vhodného místa pro výstavbu. To se týká i našeho regionu, 
protože zde probíhají jednání o stavbě a umístění větrných elektráren. Chráněná oblast 
přírodního parku Horažďovické pahorkatiny, kde mají být dle záměru větrné elektrárny 
vystavěny představuje jedinečný ekosystém vyznačující se zemědělskou krajinou, lesními 
fragmenty, remízky, kamennými ostrůvky a vodními plochami. Historická zástavba obcí 
a drobná lidová architektura tvoří kulturní dominanty této krajiny. Zamýšlená výstavba 
větrných elektráren v katastrálních územích Bezděkov, Nezdřev a Chanovice, s plánovanou 
výškou až 250 metrů, znamená zásah do krajinného rázu a ekologické stability této oblasti. Je 
nezbytné zvážit, zda výstavba přinese skutečné regionální a společenské benefity, nebo zda 
půjde spíše o zisk jednotlivců na úkor většiny obyvatel. Je třeba vzít v úvahu i to, že klesne 
hodnota pozemků v okolí větrných elektráren. A to nevyváží ani nejistý příspěvek 
z elektráren do obecní pokladny. Pokud by už mělo k znehodnocení pozemků dojít je důležité, 
aby toto mělo pozitivní dopad na celý region. Solidním dojmem nepůsobí ani praktiky firmy, 
které jsme měli možnost vidět při minulých jednáních, kdy obyvatelé jsou vystaveni nátlaku 
typu: „Když nám to neschválíte vy, postavíme to příště bez vás“, „Pokud nebudete souhlasit, 
stejně budete koukat na větrné elektrárny v Nezdřevě a Chanovicích" apod. V této chvíli je 
klíčové, abychom nepodlehli lákavým slibům lehce nabytých peněz, ale hledali 
kompromisní řešení, které zachová krajinný ráz, ochrání přírodu, a především bude 
podporovat udržitelný rozvoj naší oblasti pro všechny obyvatele.

                           Za spolek Horažďovická pahorkatina, z.s., Ing. Tereza Červená, Ph.D.

Město Kasejovice  pořádá 
výtvarný tvořivý kurz

Jarní věneček
 na dveře

ve středu 
20. března 2024

od 17.30 hod. 

v klubovně Kulturně 
společenského centra 

Kasejovice

Vstupné dobrovolné.

Přineste si: korpus na 
věnec, tavnou pistoli,  

stužky, knoflíky, korálky
 a jiné drobné dekorace. 



Březen 2024                                                       str. 10                                   Číslo 3; ročník XXIX.

Kasejovické noviny - měsíčník - evidenční číslo MK ČR E 12351, periodický tisk územního samosprávného celku, vydává Město Kasejovice,  

Kasejovice 98, 335 44  Kasejovice, IČO 00 256 731, tel. 371 595 100, 602 429 346, fax  371 595 100, email: knihovna@kasejovice.cz. Povolil Okresní  

úřad Plzeň - jih, dne 13.11.1991 pod  č.j. 006236/91. Jazykově  neupraveno. Vychází v nákladu  600  výtisků. Tisk Blatenská tiskárna. Tento výtisk vychází 

15.3. 2024, příští číslo Kasejovických novin vyjde 15. 4. 2024. Příjem příspěvků do KN č. 4/2024 do 31.3. 2024.                                         
—

— Prodám palivo - štípané dříví různé délky, cena dohodou, 
odřezky z pily, cena 278 Kč/prm, stavební řezivo, cena 
dohodou. Tel: 607 816 548

— Pronajmu útulný dům s udržovanou zahradou, 
zahradním domkem a pergolou pro pohodlné venkovní 
posezení 3+1+(chodba+předsíň+komora+sklep+půda). 
Dům je v Kasejovicích, v dobrém stavu a vybaven. 

      Tel: 775 861 561
— Prodám asi 50 ks pánských bavl. trik s potiskem vel. XXL, 

málo nošená v dobrém stavu. Cena 30 Kč/ks, při odběru 
min.10 ks 4 páry nových bavl. ponožek vel. 39 - 42 zdarma. 
Tel: 603 701 357. Kasejovice.

— Koupím frézu Tera Vari systém Honda MF 70 
s příslušenstvím i v horším stavu, cirkulárku s podavačem, 
lešení haki. Tel.  737 163 425.

— Prodám palivové dřevo, smrk, rovnané neštípané v délkách 
1 m – cena 900,- Kč/PRM, štípané sypané v délkách polen 
dle dohody – cena 1 200,- Kč/PRM. Doprava do 30 km od 
Kasejovic možná. Tel: +420 606 283 350. 

— Koupím lištovou sekačku Mf 70 nebo bubnovou na 
vysokou trávu či nějaký komplet frézu s nářadím, lešení 
haki a hoblovku. Tel: 603 429 372 

— Prodám větší množství knih - thrilery, detektivky, válečné. 
Cena 20 - 100 Kč/ks. Při větším odběru sleva. Knihy jsou 
v dobrém stavu, 1x přečtené. Tel. 603 701 357. Kasejovice

— Prodám palivové dřevo, délka 1 m. Tel: 603 393 517.

Inzerce

Nové knihy:
&  V. S. Alexander: Dívky od svaté Magdalény
&  Jana Benková: Simonino tajemství
&  Roman Cílek: Království věčného ticha
&  Stanislav Češka: Případ podezřelého arcibiskupa
&  Otomar Dvořák: Krajinou Karla IV. 
&  Hana Hindráková: Svítání nad savanou
&  Naďa Kverková: Vraždy mezi koly
&  Jan Míka: Ďábelské desatero
&  Vlastimil Vondruška: Tajemství abatyše z Assisi 

Výpůjční doba: Po 8-13 hod, Út 12-17 hod.
Tel. 602 429 346, email: knihovna@kasejovice.cz

Informace z kasejovické knihovny


